
4. třída Žabky 

 

INTEGROVANÝ BLOK: 3. VESELÉ JARNÍ PROBUZENÍ 

Podtéma: Kampak jaro jdeš, co nám přineseš?  

Charakteristika podtématu: 

Jaro patří mezi nejoblíbenější roční období. Příroda se probouzí k životu, sluníčko nám dodává 

potřebnou energii a svět kolem nás hraje všemi barvami. Zopakujeme a upevníme si naše 

znalosti o jaru – o kytičkách, kvetoucích keřích i stromech, domácích zvířatech a o 

Velikonocích. Pro maminky i babičky vyrobíme dárky k MDŽ. Připomeneme si české tradiční 

zvyky spojené s Velikonocemi – pletení pomlázek, pečení beránka či mazance, barvení vajíček 

i oblíbenou koledu. 21. 3. se vydáme na tematickou vycházku k Mezinárodnímu dni lesů. 22. 

3. již tradičně oslavíme Světový den vody, a to instalací našich mlýnků na Rakovský potok. 

 

Podtéma: Země je kulatá a místa je tu dost (pro všechny)  

Charakteristika podtématu: 

Přívětivější počasí nám umožní častěji vyrážet do přírody blízké i vzdálenější. Budeme 

poslouchat a pozorovat ptactvo, poznávat lesní ekosystém – mláďata lesní zvěře i jejich 

přirozené prostředí. Naučíme se rozlišovat věci, které přírodě pomáhají a které jí škodí. 

Navštívíme sběrný dvůr, abychom se naučili správně třídit odpad a tím pomohli naší planetě 

zůstat zdravou a krásnou. Seznámíme se se vznikem a postupnou proměnou naší planety 

Země. Zaměříme se na neživou přírodu (kameny) a živly (oheň, voda, vzduch, země). 

 

Podtéma: Můj táta je nejsilnější a maminka nejhodnější  

Charakteristika podtématu: 

Toto téma zahájíme Májovo – čarodějnickými oslavami, splníme si nějaké čarodějnické úkoly, 

zatančíme si na mini čarodějnické diskotéce a na zahradě naší školky si ozdobíme a postavíme 

březovou májku. Dále oslavíme Den matek, který připadá na 12. 5.  a vyrobíme svojí nejmilejší 

mamince nějaký krásný dárek. O pár dní později a to 15. 5. si připomeneme Den rodiny. 

 

 

 


